iv^orum per quemlibet syndicum inobe-

dientem eo ipso incurrenda, ad execu-

tionem poenarum in eadem nostra con-

stitutione conlentarum, sine ulla mora

aut dilatione, procedere.

s„nctio poeii. Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Pelrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimoocluagesimo nono, idibus mar-

tii, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 15 marlii 1589, pontif. an. iv.

IntlilulioD

CXLV.

Institutio Rotae in civitate Maceratensi ,

provinciae Marchiae Status Ecclesia-

stici, ad cognoscendas lites dictae pro-

vinciae.

Sixtus episcopns, servos servorum Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Romanus Pontifex, supremi ludicis in

huius terris vicarius, i-nter innumeras sibi im-

minentes curas, illam propensiori animo

amplectitur, per quam omnibus in locis,

sed praesertim in provinciis sibi et Apo-

stolicae Sedi immediate subiectis, prò iu-

stitiaunicuiqne aequa lance administranda

iudices deputantur, et ad id necessaria

tribunalia eriguntur et instiluuntur. Sane,

etsi semper prò cunctarum civitatum tem-

porali nostro dominio subditarum statu

pacifico, tranquillo ac prospero, felici-

que regimine cogitaverimus, ad provin-

ciam tamen nostram Marchiae tanto ac-

curatius aciem nostraeconsiderationis di-

reximus, quanto illam (ex qua originem

duximus) propensiori patriae amore pro-

sequimur. Et cum in ea eliam prò com-
moditale illius populorum, unum tribu-

nal iudicum, Rolam nuncupandum, in-

stituere decrevissemus, nulla alia nobis

Bull. fìom. Voi. I.Y. ìì

possit, quam civitas Maceralensis, quae

alias insignis exislit, et fere in medio di-

ctae provinciae ac in territorio foecundo

et ameno sita reperitur, solilaque sedes

legatorum existit, celebrique gymnasio,

duplici collegio clara, insignium insuper

doelorum copiosa, qui experientia,scientia

et ordine dicendi, interpretandi, advo-

candi et patrocinandi eorum particulari

studio praecellent.

§ 1. Hanc igitur cogitationem nostram Erectiowbu-

ad effectum perducere statuentes, motu erJiuic^Mace-

proprio, non ad alicuius nobis super hoc "'«"*' »'*''«

oblatae petitionis instantiam, sed ex mera propine, lur-

deliberatione et certa scientia nostris, de- '^

""''

que apostolicae potestatis plenitudine, in

dieta civitate Maceratensi unum tribunal

audientiae causarum Rotam nuncupan-

dum, perpetuis futuris temporibus dura-

turum, quod constare debeat quinque

iudicibus, auditoribus nuncupandis. Qua-

tuor videlicet per nos et Romanum Pon-

tifìcem prò tempore exislentem et alio

per communitatem et homines dictae ci-

vilatis Maceratensis eligendis et deputan-

dis, qui omnes et singulas Anconitanae,

Firmanae, Cameranensis, Asculanae, Fa-

nensis, /Esinensis, Maceralensis et Montis

Alti , earumque iurisdictionum celera-

rumque et aliarum dictae provinciae ci-

vitatum, terrarum, oppidorum, castrorum

villarum et locorum quorumcumque di-

ctae provinciae immediale subiectorum

causas, liles et controversias civiles
,

tam profanas quam ecclesiasticas , ac

meras et mixtas, quomodolibet acli-

tandas, necnon etiam criminales (in

quibus appellationi locus fuerit) inter

cives , incolas , districtuales , habita-

tores, clericos et sacerdoles ac collegia

tam regularium quam non regularium,

ac monasteria virorum, agricolas quoque,

et alios subditos sub dilla provincia, co-

gnoscere, decidere fineque debito termi-
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nare, ac iudicare possint et debeant, apo-

slolica auclorilate, tenore praesenlium,

perpetuo erigimus et inslitiiimus.

§ 2. Ut autem Irilninal Iniiusmodi coii-

Audiiorcssini stitutionibus et ordinatioiiibus finiiiter

quinque eie- observaiidis ftilciatur, per quas feliciter
nei 1. U. D.ab

^

* ^
_

aiiquo coiicfio regi et gubernaii debeai, slatuimus, man-
laureati, el per , ,.

i j- ,• j-,
quinquenni, in dainus et ordinaiiiiis qiiod dicli audilo-

gymnasio'iege"
''^^ debeaiil esse- iuHs ulrìusque doctores

""'• excellentes ac insignes, usu et peritia

iudicandi praestantes, clerici et non uxo-

rati, et qui in eadem civitate Maceratensi

saltem per integri anni spatium cuni eo-

rum familiis non habitaverint, necnon ab

alio collegio doctorum rite, praevio exa-

mine severo, ad doctoratus lauream pro-

moti fuerint, et per quinquennium, aut

in aliquo publico gymnasio legerint, aut

in locis iiisignibus iudicandi oftìcio functi

fuerint, ac laudabiliter et cum honore se

gesserint.

§ 3. Duret eoruni ofiicium ad quin-

quenniuni, quo elapso, non possint ite-

rum cligi, nisi post quinquennium a die

finiti officii. Praeterea volumusquoddicti

auditores, ipsorum officio durante, in ea-

dem civitate Maceratensi seu tota huius-

modi provincia, aliquod aliud officium,

sive publicum sive particulare, nequeanl

exercere.

§ 'i. Etposlquam elecli fuerint, in prin-

lureni huH cipio scu ante ingressum eorum offirii,

IH |iro»inciac
ji^ manibus prò tempore existentium le-

gati sive vicelegati dictae provinriae vel

gubernatoris eiusdem civitatis Maceraten-

sis, assistentibus in hoc prioribus ipsius

civitatis , iureiurando promittant sese

non contraventuros praescntibus stalulis,

ac civilatum, terrarum et aliorum loco-

rum, necnon provisionihuset conslitutio-

nibiis dictae provinciae Marchiae, sed illa

(quatenus dieta apostolica auctorilate

comprobala, licita, honesla et in usu

existant, ac sacris canonibus et praeser

onici

quinqi

^l.itula serial

el iuslitiam ci

nxiibus mini

postolicis constitntionibus contraria non

sinl) inviolabiliter oliservafuros; iusti-

liamque partibus administraturos, sub

poeuis in statutis et provisionibus dictae

provinciae expressis, ac in syndicatu infli-

gendis.

§ 5. Insuper ex eisdem quinque audi- Poiesiasunui

toribus
,

quolibet anno et in princi- dLIXT^aniu

pio anni, sorte extrahatur unus, qui srt i""''''" f
»'

r '

_

' 1 ' annuni sofie et

potestas eiusdem civitatis Maceratensis, et'"iiainr, qu

Rotae praetor, cum iurisdictione et ter- ditoriiiu" .lisiri-

minalionibus, ac oneribus et honoribus,
""'"'' *""

salariis et emolumentis, de quibus infra.

Duret autem huiusmodi polestalis et prae-

loris officium per annum, et eo elapso,

alius ex reliquis auditoribus sorte extra-

hendus in eius locum succedat. Et nibi-

lominus, dicto anno elapso, auditor re-

maneal. Idemque praetor teneatur quan-

documqui> corani notarlo rotali et duo-

bus testibus, ad instanliam petentis, eliam

parte non citata, sorte extrahere singulos

auditores ad singulas causas sorte educen-

das, et causae prius extrahanlur, et de-

inde auditores; dictaque exiractio intel-

ligatur facla salvis "exceptionibus partis,

et citra illarum praeiudicium; solus vero

praetor sii index in causis pupillorum,

viduarum, carceratorum et miserabilium

personarum, etiamsi qualitates ipsorum

non essent inlentatae, vel si non esset

pelitum secundum illa procedi, dumraodo

dictae causae sint valoris vel aestimatio-

nis a centum scutis infra; et si dicium

valorem excedanl, adbiheatur in decisione

illarum votum illorum auditorum, et in

causa appellationis alius sorte extrahatur,

sitque diclus praetor iudex vectigalium

et damnorum datorum et adaptalionis

slrataium dictae provinciae.

§ 0. Statuimus etiam quod auditores Audiioresoau-

praedicti cognoscere debeant omnes et "^'''^'.'.•\'.'* "
r °

.
leniloniMace-

quascuuKpie causas, cuuiscumque quali- laiensis in se

tatis el summae fuerint, civitatis ac terr

tim concilii Tridentini decretis atque a- | torli seu iurisdiclioni

un da, el

nslantiis, pro-

Maceratensis in Tincia» autem
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iiislanli